En virtud de todo lo expuesto, corresponde hacer lugar al Recurso
Extraordinario Provincial interpuesto y, en consecuencia, acoger la acción de
reducción y simulación interpuesta por la actora contra su hermano, J.A.Z.,
quien deberá pagarle la suma de dólares estadounidenses doce millones dos mil
ochocientos veintisiete con 72/100 (U$S 12.002.827,72), con más sus intereses
desde la interposición de la demanda, que data del 07/02/2018 conforme fuera
peticionado, en los alegatos elaborados por la actora, al reformular el objeto
perseguido.

Resulta oportuno aclarar que si bien al momento de interponer la acción de

[...]

“3).- Diferir la regulación de honorarios profesionales para su oportunidad”

II.- Imponer las costas de la instancia extraordinaria al recurrido vencido.

III.- Diferir la regulación de honorarios profesionales para su oportunidad.

IV. Transferir a la orden del recurrente la suma de pesos ONCE MIL CIEN ($
11.100), con imputación a la boleta de depósito de fecha 25/08/2023. Previo,
denuncie el recurrente CUIT y CBU.

Notifiquese.

DR. PEDRO JORGE LLORENTE
Ministro

DRA. MARÍA TERESA DAY
Ministro

DR. OMAR ALEJANDRO PALERMO
Ministro